

**EJECUCION DEL PROGRAMA DE PRESTAMOS EN MONTO Y TAREAS
POR SUB-SECTORES Y SUS COMPONENTES MAS IMPORTANTES
ENERO- OCTUBRE 2017**

No. 1

SUB-SECTORES	PROGRAMADO			FORMALIZADO			% DE EJECUCION	
	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	CANTIDAD	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	PRODUCT BENEFIC.	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)
I.- Agrícola								
Arroz (Producción)	2,215,907,543	469,372	4,256	2,155,782,791	394,515	4,310	97.29	84.05
Arroz (Comercialización)	1,328,995,058	0	122	1,581,951,512	331	122	119.03	0.00
Aguacate (Producción)	209,020,890	62,828	526	182,260,312	25,196	564	87.20	40.10
Aji (Producción)	340,349,867	7,376	195	237,722,100	25,089	195	69.85	340.14
Café (Producción)	284,633,399	34,366	278	125,171,534	27,103	278	43.98	78.87
Café (Comercialización)	8,240,000	0	5	28,700,000	0	5	348.30	0.00
Cacao (Producción)	524,764,470	137,766	1,147	471,844,792	183,182	1,195	89.92	132.97
Cacao (Comercialización)	389,025,243	0	66	516,637,000	0	66	132.80	0.00
Habichuela (Producción)	28,592,160	8,382	83	17,837,000	5,408	83	62.38	64.52
Habichuela (Comercialización)	189,175,000	0	7	240,000,000	0	7	126.87	0.00
Plátano	723,314,634	90,226	685	261,538,426	46,699	721	36.16	51.76
Guineo	486,100,730	38,545	117	1,234,944,464	89,767	680	254.05	232.89
Maíz (Producción)	27,341,600	17,775	63	7,170,500	4,537	63	26.23	25.52
Maíz (Comercialización)	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Yuca	139,131,244	34,229	165	32,298,775	9,542	181	23.21	27.88
Yautía	53,831,635	7,418	152	40,805,670	5,981	152	75.80	80.63
Tomate Industrial	2,072,000	192	6	2,215,000	116	6	106.90	60.42
Tomate de Mesa	112,643,402	6,693	226	134,300,750	4,028	226	119.23	60.18
Coco (Producción)	10,255,200	4,745	46	38,666,000	8,958	46	377.04	188.79
Coco (Comercialización)	4,149,500	0	6	1,150,000	0	6	27.71	0.00
Guandul (Producción)	17,571,940	7,923	61	6,531,000	3,588	61	37.17	45.29
Guandul (Comercialización)	1,200,000	0	1	500,000	0	1	41.67	0.00
Papa	183,480,175	8,225	253	214,747,450	9,617	253	117.04	116.92
Piña	127,012,515	6,230	176	128,856,567	11,554	176	101.45	185.46
Cebolla	185,977,443	10,694	213	127,232,230	7,285	221	68.41	68.12
Ñame	59,908,772	7,800	145	25,895,987	4,808	145	43.23	61.64
Ajo (Producción)	44,308,548	1,200	27	24,345,000	704	27	0.00	0.00
Ajo (Comercialización)	402,856,087	0	6	115,000,000	0	6	28.55	0.00
Batata	28,995,000	7,846	68	15,350,000	4,665	68	52.94	59.46
Tabaco (Producción)	17,457,850	1,650	6	59,226,000	5,572	6	339.25	337.70
Tabaco (Comercialización)	7,850,000	0	20	6,045,000	0	20	77.01	0.00
Invernadero	168,152,913	0	43	246,396,810	586	43	146.53	0.00
Otros	1,177,768,114	49,790	1,413	1,389,798,206	205,571	1,724	118.00	412.88
Total Agrícola	9,500,082,932	1,021,271	10,583	9,670,920,877	1,084,402	11,657	101.80	106.18
II.- Pecuario								
2.1 Ganado Bovino								
Ganado de Carne	809,663,482	0	689	549,762,020	0	689	67.90	0
Ganado de Carne (Com)	64,684,521	0	66	61,840,000	0	66	95.60	0
Ganado de Leche	320,308,196	0	238	282,715,825	0	282	88.26	0
Ganado de Leche (Com.)	404,574,356	0	2	200,000	0	2	0.05	0
Ganado de Doble Propósito	629,812,317	0	562	640,062,835	0	562	101.63	0
Porcino (Producción)	221,845,307	0	630	390,398,990	0	630	175.98	0
Porcino (Comercialización)	3,560,000	0	4	1,960,000	0	4	55.06	0
Otros	195,037,290	0	515	774,456,951	0	512	397.08	0
Sub-Total Bovino y Porcino	2,649,485,470	0	2,706	2,701,396,622	0	2,747	101.96	0
2.2 Avícola								
Gallinas Ponedoras	83,155,582	0	39	101,525,000	0	39	122.09	0
Pollos de Engorde	241,215,954	0	535	489,565,164	0	535	202.96	0
Otros	7,160,000	0	9	3,090,000	0	9	43.16	0
Total Avícola	331,531,536	0	583	594,180,164	0	583	179.22	0
2.3 Apícola	6,824,000	0	35	17,244,106	0	35	252.70	0
Total Pecuario	2,987,841,005	0	3,323	3,312,820,891	0	3,364	110.88	0
2.4 Otras Finalidades	1,433,505,229	0	4,612	3,470,124,591	0	4,619	242.07	0
Préstamos de Consumo	192,110,140	0	1,919	352,722,843	0	1,919	183.60	0
Agro. Manufactura, Comercio V. y Otros	1,241,395,089	0	2,693	3,117,401,748	0	2,700	251.12	0
Total General	13,921,429,166	1,021,271	18,518	16,453,866,359	1,084,402	19,640	118.19	106.18

Cifras Preliminares